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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 
CS af Folketingets Miljø- og Planlægningsud-
valg

Spørgsmål CS
Hvordan vil ministeren sikre, at der fremover er en bred 
tværfaglig og uafhængig ekspertise til rådighed for sam-
menhængende analyser af naturens og miljøets tilstand, 
hvis Danmarks Miljøundersøgelser (DMU) de facto ned-
lægges?  

Svar
Lad mig indledningsvis sige lidt om baggrunden for 
DMU. DMU blev oprettet i 1989 som en sektorforsk-
ningsinstitution under Miljøministeriet for at skabe større 
sammenhæng i miljøforskningen. Pr. 1. januar 2007 fusi-
onerede DMU med Aarhus Universitet (AU) som led i 
universitetsreformen. Formålet med fusionen var at øge 
mulighederne for faglige synergieffekter og evnen til at 
tiltrække forskningsmidler bl.a. fra EU.
Formålet med de organisationsændringer, som AU nu 
gennemfører, er at styrke samarbejdet og sikre, at hele 
universitetets forskningskompetence kan danne grundlag 
for myndighedsbetjeningen. Det skal bidrage til at opnå 
de synergieffekter, der var et af hovedformålene med fu-
sionen mellem Aarhus Universitet og DMU.

For Miljøministeriet er det afgørende, at den forsknings-
baserede myndighedsbetjening og rådgivning er af høj 
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kvalitet. Ikke, hvordan den konkret er organiseret. Den 
faglige opdeling af Aarhus Universitet besluttes af besty-
relsen for Aarhus Universitet.

Organisationsændringen på Aarhus Universitet medfører, 
at det nuværende DMU’s forskningsafdelinger organise-
res i 2 institutter under hovedområdet Naturvidenskab og 
Teknologi - dels Institut for Miljøvidenskab, som består 
af tre DMU-afdelinger og dels Institut for Bioscience, der 
består af 5 DMU-afdelinger og Biologisk Institut på AU. 
Herudover oprettes et Nationalt Center for Miljø og Ener-
gi (DMU), som vil varetage samarbejdet med Miljømini-
steriet om forskning og forskningsbaseret myndighedsun-
derstøttelse i relation til natur og miljø.

For Miljøministeriet er det vigtigt, at der er en central 
indgang for ministeriet, så alle henvendelser bliver hånd-
teret ensartet og professionelt. Herudover er det vigtigt, at 
der højt placeret på Aarhus Universitet er en ledelse, der 
kender ministeriets arbejdsbetingelser. Begge dele er op-
fyldt i den nye struktur.

Det er Miljøministeriets samlede vurdering, at den nye 
struktur sikrer, at Miljøministeriets behov for forsknings-
baseret myndighedsbetjening og rådgivning på et højt fag-
ligt niveau vil kunne dækkes fremover. Det er også Mil-
jøministeriets vurdering, at Aarhus Universitet fortsat vil 
være i stand til at levere sammenhængende analyser af 
naturens og miljøets tilstand, baseret på en bred tværfag-
lighed og uafhængighed.

    


